

2. விண்ணப்பதாரர்கள் நகராட்சி பதிவெண் காண விடை வினா துறாள் தொகுட்டைக் குறைக்கப் பட்டுள்ள OMR தாளில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தைப் பற்றி (விண்ணப்பத் துறாள் தொகுட்டின் உணர்வுத் துறாள் நிலைப்பட்டு அல்லது மார்க்கிங் தாள்கள் போட்ட) வேறு எந்த இடத்திலும் எழுதக்கூடாது. இந்தக் கறிச்சாரை, அதீதம் விண்ணப்பதாரர்களின் வினா-விடைத் தொகுட்டி மெல்வதற்குரியது.

Candidates should not write their Register Numbers anywhere (including question cum answer booklet, graph sheets, maps or in the journal sheets supplied to them) except in the place provided on the OMR sheet attached with the question cum answer booklet. The question cum answer booklet of the candidate, who violates this instruction, will be revaluated.

3. விண்ணப்பதாரர் பிடிவாரணத்தைக் கவறாமல் எழுதினால் ஒரு பதிவுப்பெண் குறைக்கப்படும். பதிவு எண் இடத்தில் ஒருக்கப்பட்ட இடத்தில் பிடிவாரணத்தை எழுதாமல் விட்டுவிட்டால் ஒரு பதிவுப்பெண் குறைக்கப்படும்.

A reduction of one mark will be made for writing register number incorrectly. A reduction of one mark will be made for the omission to write the register number in the space provided for it.

4. விண்ணப்பதாரர்கள் எந்தவிதமான கலப்படங்களும் அல்லது விடை பளித்தல்களையும், வரைகலை அடக்கிய கட்டை, நிறடார் மூத்தல்கள் காட்டுதல் (Highlighting) செய்யக்கூடாது. நீண்ட காலத்து கட்டுப்பு அல்லது கழுந்தல்கள் ஆகியவற்றின் கடினமும் ஒளி, ஒரு நிற வண்ண மெல்வதல் கைப்பெற்று எழுதக்கூடாது அல்லது பந்தாறுவணை எழுதக்கூடாது (Fountain Pen or Ball Point Pen) மட்டுமே வினா-வினா துறாள் தொகுட்டி எழுதக்கூடும். மெல்பென் (மெல்பென்).

Candidates should use only pen (Fountain pen or Ball point pen) with only any one of the three coloured inks, i.e., Blue or Black (or) Blue Black for all the purposes including answering, drawing, underlining, highlighting etc., in the entire question cum answer booklet.

5. எந்த ஒரு பயன் மட்டிற்கும் கைவிரல்கள் (knives pen) அல்லது விஷ சிக் அல்லது வேறு எந்த எழுத்து கருவிகளையும் (Writing devices) பயன்படுத்தக்கூடாது. இந்த அறிவுரை மீறியேயின் விசை-விடைத்தாள் நிறுத்தும் | செக்ஸாநாக்கப்படும்.

Candidates should not use skeleton pens, pencils or any other writing devices for any purpose. The question cum answer booklets of the candidates, who violate this instruction, will be invalidated.

6. வினாக்களுக்கான விடைகொடுப்பதற்கான தனிநிலை அல்லது ஆங்கிலத்தில் விடைமளிகளான ஒரு ஆறுதல் உள்ளிட்ட அறுபது ஆங்கிலத்திலும் கூட விடைமளிகளான.

Candidates have the option to answer the questions either in English or in Tamil. They are permitted to write even partly in English or partly in Tamil.

7. வினாக்கொடுப்பதற்கான விடை கொடுக்கும் போது ஆகையான தீர்மான அல்லது கருத்து முக்கியமற்றிருக்கும் கூட வினாவின் ஆங்கிலம்/தமிழ் மொழி மூலம் முக்கியமையே எழுது வேண்டும்.

While answering multiple judgments or lesser writing questions, candidates should use only the name and/or address given in the question.

8. வினாக்கொடுப்பதற்கான தங்களுக்கு வினா-விடைத்தொகுப்பு வினாக்களில் குறிப்பிட்ட குறைமொழி மற்றும் முக்கிய தகவல் வேறு விடும் அல்லது சமூககொப்பம் அல்லது முக்கிய எழுதி இறுதி மூலம் அல்லது வினாக்கொடுப்பதற்கான தனது பெயரை/அ தங்களுக்கு தனது எழுதிக்கொடுக்கக்கூடிய விடைத்தாள் என எந்த ஒரு தகுதி கருவியிருந்தாலும் அங்கு எந்த வினா விடைகளை எழுதிக்கொடுக்கக்கூடாது | செக்ஸாநாக்கப்படும்.

The question cum answer booklet of the candidate will also be invalidated for writing candidate's name or initial anywhere in the question cum answer booklet or writing any other name or initial or address in the question cum answer booklet other than given in the question.

வினாக்கள் மூலக்கருக்கு அறிவிப்புகள் : அனைத்துப் பகுதிகளுக்கும் விடைபதிக்கவும்

Instruction to the Candidates : Answer all the parts.

பகுதி - 'அ' / PART - A

மொழிபெயர்ப்பு / Translation

ஆய்வு : இறுதிப்பகுதிகளையும் விடையளி.

Note : Answer both the questions

மதிப்பெண்கள் / Marks : 2 x 10 = 20

<p>11.</p>	<p>1. பின்வரும் பகுதியை தமிழில் மொழிபெயர். (செய் : Translate the following passage into Tamil) (10 marks)</p> <p>India being a land of diversity, people of different castes, creeds and communities live together. The divergence in norms, customs, taboos, traditions, values & moral standards of the people belonging to different groups often lead to frequent clashes which provide fertile ground for the incidence of crime. It may further be added that with the growing complexities of modern life, many anti-social acts which were hitherto considered to be inhuman and offensive and received public condemnation have now almost become a part and parcel of everyday life. Babery and corruption are but a few examples of this change in attitude of the people.</p> <p>Consequently, the difference between criminals and non-criminal has drastically narrowed down. What is to say, both criminals and non-criminals indulge in similar activities. The only difference between them being that the latter are caught in legal net because of their lack of skill and vigil while the latter go scot-free being shrewd enough to manipulate their non-detection and escape. Thus it is evident that the attitude of the society towards criminality has changed with the changing patterns of Indian society.</p>
------------	---

பகுதி - 'ஆ' / PART - B

(க) பின்புலங்கள் / Marks : 5 × 12 = 60.

குறிப்பு : வினா எண் 1 க்கு கூடுதலாகவும் மற்றும் பூர்த்தி எதிர்த்தும் தரக்கூடிய வினாக்களுக்கு விடையளிப்பதும், ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 250 சொற்களுக்கு பின்புலம் விடையளிக்கவும். அனைத்து வினாக்களுக்கும் சமமான மதிப்பீடுகள்.

Note : Answer Question No. 1 and any other four questions (Each in not more than 250 words). All questions carry equal marks

Q. 1. (அ) அல்லது (ஆ) ஏதேனும் ஒன்றிற்கு விடை எழுதுக :

Answer either (a) or (b) :

அ) A குற்றம் செய்கிறபோது B சிறையில் இருக்கிறார். B ஒரு மருத்துவர். B, A ன் விருடத்திற்கு மாறாக A க்கு குடல் மருவும் மற்றும் ஆஸ்கிரிபினைக் கொடுக்கிறார். A சிறையில் உள்ள தண்டனக்காலத்திற்கு முன்பாக வேண்டியபடி சிறை மருத்துவர் B க்கு குடல் மருவும் சிறை மருவும் கொடுக்கிறார். B க்கு குடல் மருவும் கொடுக்கிறார்.

B, B க்கு கொடுக்கிற மருந்து குடல் செயல்பாட்டை மருத்துவர்கள் மூலம் சிறைமருத்துவர் குற்றம் செய்தார் என்று குற்றம் செய்தார்.

ஆ) குறிப்பிட்ட சொற்களான 'பேய்மைப்படுத்தல்' மற்றும் 'சிறையில்' இருந்து தடுக்கலை தளியாதது குறிப்பிட்ட ஒரு குற்றம் என்று அங்குள்ள சட்டம் சொல்கிறது. அங்குள்ள சட்டம், 'பேய்மைப்படுத்தல்' மற்றும் 'சிறையில்' இருந்து தடுக்கலை தளியாதது குறிப்பிட்ட ஒரு குற்றம் என்று சொல்கிறது. சட்டம், 'பேய்மைப்படுத்தல்' மற்றும் 'சிறையில்' இருந்து தடுக்கலை தளியாதது குறிப்பிட்ட ஒரு குற்றம் என்று சொல்கிறது. சட்டம், 'பேய்மைப்படுத்தல்' மற்றும் 'சிறையில்' இருந்து தடுக்கலை தளியாதது குறிப்பிட்ட ஒரு குற்றம் என்று சொல்கிறது.

a) A was already undergoing imprisonment. B, the jail doctor administered opium to A against the will of A. Hence A was to be confined in the cell. The doctor was prosecuted for wrongful confinement.

Illustrate with provisions of law and decided cases whether the doctor committed the said offence.

b) The employees of the State owned Transport Corporation protesting against the decision of the State to privatise the bus routes, took out a procession. During the procession they used vulgar and indecent words against the Transport Minister. The employees were prosecuted for defamation.

Illustrate with provision of law and decided cases whether the employees committed the said offence.

2. 2. ஸ்டிபிண்டிஸ் விடீலிக்டோரை தவிர, குடிபோதை என்பது சிற்றாதலாசை குற்றவியல் (Criminal) குற்றச் சாட்டிற்கு அண்டுகினை இவ்வற்று எந்த அளவிற்கு இத்திட்ட தண்டனை சாட்டத்திற்கு பொருத்தவரும் ?
 "Subject to very limited exceptions drunkenness is no defence in a criminal charge " ; Lord Denning ;
 How far this dictum is true under Indian Penal Code ?

ELA

2. 3. தீர்மானித்த மாற்றம் என்பது என்ன ? இந்த மாற்றம் விளைவிக்கும் குற்றத்தோடு தொடர்புபடுத்தி, இந்திய தண்டனை சாட்டப்பிரிவுகளில் கொடுக்கப்பட்ட விளக்கம் மற்றும் உதாரணங்களில் மூலம் கொண்டு விளக்குக.
 What is transferred malice ? Explain it with relation to culpable homicide with the help of illustrations and explanations offered under the Indian Penal Code

DELA

2. 4. ஒரு நபரது செயல் எப்போது தீமால் ஆட்கு செய்யும் கொடுங்குற்றம் ஆகும் என்பதை விளக்குக.
 Explain the circumstances where the act of a person would amount to murder

DELA

2. 5. குற்றமுறு அத்துமீறலில் முக்கியக் காரணிகளை அளித்து, அது விட்டினால் அத்துமீறல் ஆகும் நிலைகளை விளக்குக.
 Give the essential ingredients of criminal trespass and also explain the various circumstances where criminal trespass would amount to house trespass

- Q. 6 பின்வரும் வழக்குகளில் குறிப்பிடப்பட்ட கோட்பாடுகளை விளக்குக :
- a) பரேட்டா காமா கிளாஸ் கிங் என்பது AIR 1925 PC 171
- b) லேலர் சிங்ஸ் ஸ்டேட் ஆஃப் டெலி ஆஃம் AIR 1953 SC 1883
- Explain the principles laid down in the following cases :
- a) Barretto Kumar Ganes King Emperor AIR 1925 PC 171
- b) Lalar Singh vs State of Delhi Admin AIR 1953 SC 1883.

DELA

- Q. 7 பின்வரும் கருவிகளை இரண்டுதான் சிறு குறிப்பு வரைக :
- Write short notes on any two of the following :
- a) குற்றவாளிகளை பன்றத்தி குற்றம்.
- Suiciding of offenders.

DELA

- b) குற்றவாளிகளை குற்றம் குற்றம் குற்றம்.
- The Law of vehicle crimes.

DELA

- c) குற்றவாளிகளை குற்றம் குற்றம் குற்றம்.
- Computerizing currency notes.

பகுதி 'இ' / PART C

மதிப்பீடு மதிக்கல் / Marks : 2 x 10 = 20

குறிப்பு : இறு வினாக்களுக்கும் வினா, மதிக்கலும், ஒவ்வொன்றிற்கும் 200 சொற்களுக்கு மேலும் வினா எிக்கவும். இறு வினாக்களுக்கும் மதிப்பீடு இல்லை.

Note : Answer both the questions. Each in not more than 200 words. Both the questions carry equal marks.

Q. 1.	<p>அவ்வழியை நீண்ட படை விளக்கம் செய்ய நீதிமன்றம் ஆணை செய்யும் போது குற்றம் சாட்டுவதில் உரிமைகளை ஆய்க.</p> <p>Examine the rights of the accused when a court is making an order for further investigation by the police.</p>
-------	--

DELA

Q. 2. (அ) ஒத்தவை கூட விளக்குக. குற்றவியல் நடைமுறைகள் சட்டத்தின்படி குற்றச்சாட்டு குறித்த முக்கிய விவரங்களை சுருக்கமாக விளக்குக.

(ஆ) கீழ்க்கண்ட விவரங்களைக்கொண்ட கருத்துக்களில் சில குற்றச்சாட்டு வரைக .

A கன்னடம் பேசும் 01. 08. 1999 தன்று அதுரை சிறக்கு மலித் தெருவில் உள்ள கள்ள வீட்டை வாடகைக்கு விடுகின்றார். B வாடகையை ஒழுங்காகச் செலுத்தாததால் வீட்டை அடையவதற்காக A வழக்கு தொடர்ந்தார். வாடகைத் தீர்மானம் 24. 02. 2007 தன்று விடும் B கன்னடம் பேசும் கிராமத்திலிருந்து அதுரை சிறக்கு B வீட்டை அடைய செய்வதற்காக இதுரைக்கு ஆதரவாக அதுரை A தன்னை X, Y, Z என மரிக்கவை சமீபமாக அழைத்து, வழக்கிற்கு உட்பட்ட வீட்டை 22. 08. 2007 தன்று நுகழ்த்து B கன்னடம் பேசும் இதுரைக்கு விடுகின்றார். B இதுரைக்கு அதுரை X, Y, Z மூலமாக B கைத் தாக்கினார். இதுரை B கை மீட்கும் சிறப்பில் ஏற்பட்டது.

a) Explain charge. Explain in brief the provisions relating to the form of a charge under the Criminal Procedure Code.

b) Based on the following facts frame the charges .

A rented out on 1.8.1999 his house at East Main Street, Madurai to B. Since B did not remit the rent regularly, A filed a petition for eviction. The Rent Tribunal ordered for eviction on 24. 2. 2007. Even after that B did not vacate the house. Provoked by this A with the assistance of X, Y and Z entered the disputed house on 22. 08. 2007 and evicted B. When B had resisted, X, Y and Z attacked B and thereby B sustained grievous injuries.